
12 Teresina - Segunda-feira, 14 de setembro de 2009 • No 172

Diário Oficial

 
                      EXTRATO PUBLICAÇÃO 
Processo Administrativo nº 0230/2005 

CONTRATO/ 
ADITIVO 

CONTRATANTE CONTRATADA 

Aditivo 03/09 ao 
Contrato 011/06 

CCOM Radical Produções Comercio e 
Representação Ltda 

Motivo: Alteração da vigência do contrato 
 
TERMO ADITIVO 02/2009 AO CONTRATO Nº 05/2004 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003 
CONTRATANTE: Coordenadoria de ComunicaçÃO Social 
CONTRATADA: Eclética Comunicação S/S Ltda 
Objeto: Alteração da vigência do contrato 
 
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social 
Teresina, 11 de setembro de 2009. 
Naia Carvalho de Oliveira 
Presidente CPL/CCOM 

 OF. 108

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
AGÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

DO ESTADO DO PIAUI

EXTRATO DE ADITAMENT O CONTRATUAL

PROCESSO ADM. Nº 007/2009
REFERÊNCIA:  1° Termo Aditivo ao Contrato n° 016/2008, firmado
em 01.12.2008, entre a Agência de Tecnologia da Informação do
Estado do Piauí – ATI e o Centro de Apoio ao Desenvolvimento
Econômico e Social – CADES, para prestação de serviços de apoio
(help desk) ao Nucleio de Educação à Distância da Escola do Governo
do Estado do Piauí – EGEPI.
OBJETO: Majoração do valor mensal, por monitor, de R$ 600,00
(seiscentos reais), para R$ 819,00 (oitocentos e dezenove reais),
com efeitos retroativos à data da contratação, para cobertura de custos
com a mão de obra do Contratado.
DO NOVO VALOR : Em decorrência da majoração aplicada, o valor
mensal do contrato, de trata a Cláusula Quinta, passa de R$ 12.000,00
(doze mil reais), para R$ 16.380,00 (dezesseis mil, trezentos e
oitenta reais)
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL : Art. 65, II, “d”, da Lei n° 8.66693.
DATA DA ASSINATURA : 08.09.2009.

OF. 574

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO Nº 026/2009.

Processo Administrativo nº. 07712/2009 - CPL/PMPI.
Objeto:  Constitui objeto deste Termo Aditivo a revisão do Contrato nº 026/
2009, com vista à adequação aos novos preços de mercado, com base no
ATO DE REVISÃO, publicado no DOE nº 93, de 22/05/2009, pág. 12.
Valor R$: 3.241,00 (três mil, duzentos e quarenta e um reais)
acrescidos ao valor do contrato original.
Vinculação: Processo Administrativo nº 021/2009 - PMPI.
Contratada:  G.L COMERCIAL LTDA - ME (COMERCIAL LUNA)
CNPJ nº. 05.412.091/0001-96 e Inscrição Estadual nº 19.450.802-1.
Fundamentação legal: §2º do art. 58 c/c art. 65, inciso II, alínea
“d”, bem como dos §§ 5º e 6º, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Ratificação: permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas
contratuais primitivas e aditivadas, retificadas pelas partes contratantes.
Signatários: pela Contratante, Francisco Prado Aguiar - Cel PM, Comandante
Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68, e pela Contratada, Sr. RAIMUNDO
GILSON LEAL DA COSTA - CPF nº. 022.742.723-87 .
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 -
Ilhotas, CEP 640014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal
209) 9981-5313.

OF. 281

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 094/2009 - PMPI

Processo Administrativo Nº 011508/2008.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de serviço de
ração para cães adultos pertencentes ao CANIL/PMPI.
Contratada: SINCO - SERVIÇO, INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA,
CNPJ nº 12.066.361/0001-10 e Insc. Estadual nº 19.405.570-1.
Valor:  R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais).
Fundamentação legal: do art. 21, I, “a”, da Lei Federal nº. 8.666/93.
Vigência: até  o dia 31de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária :   Programa de Trabalho:
26101.06.181.32.2003, Natureza de Despesa: 33.90.30 - Material de
Consumo, Fonte de Recursos: 00 – Tesouro.
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela
Contratada,  CARLOS AUGUSTO DE ASSUNÇÃO RODRIGUES,
CPF nº. 001.342.793-87.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 -
Ilhotas, CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-6228 (Ramal 209)
9981-5313.

OF. 282

RETIFICAÇÃO DE EXTRA TO DE TERMO ADITIV O

A Polícia Militar do Piauí, com fundamento no Art. 37, §1º da C.F/
88 c/c Art. 3º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, vem
retificar o Extrato do Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2007-
PMPI , oriundo do Processo Administrativo nº 0664/2008 - PMPI,
publicado no Diário Oficial do Estado Nº 249, de 31/12/2008, p.
19, celebrado entre a Polícia Militar do Piauí e o Sr. Domingos
Mendes de Castro, de forma que onde se lê: EXTRATO DO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2007, Leia-
se: EXTRA TO DO SEGUNDO TERMO ADITIV O AO
CONTRATO Nº 001/2007. PUBLIQUE-SE. Teresina-PI, 10 de
setembro de 2009. FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel QOPM,
Comandante Geral da PMPI.

OF. 284

TERMO DE CONTRA TO Nº. 092/2009 - PMPI

Processo Administrativo  nº 06452/2009.
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento de material
mobiliário, com base no SRP/PI.
Contratada: JET LTDA - CNPJ nº 06.833.008/0001-15 e Inscrição
Estadual nº 19.400.836-3.
Valor: R$  256,071,20 (duzentos e cinquenta e seis mil, setenta e
um reais e vinte centavos).
Fundamentação legal: art. 15, II, e seus parágrafos, da Lei Federal
nº. 8.666/93 combinado com o Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: até 31 de dezembro de 2009.
Cobertura Orçamentária : Funcional Programática:
26101.06.122.04.2167 (Coordenação Geral da PMPI); Natureza de
Despesa: 4.4.90.52 - Material permanente; Fontes: 00 – (Tesouro).
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel.
PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela
Contratada, JOÃO LEAL FILHO, identidade nº 95579 – SSP/PI e
CPF nº 041.728.843-34.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 -
Ilhotas, CEP 64.014-220 - Fone: (0xx86) - 3227-3349/5920 (Ramal
209) 9981-5313.

OF. 285

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ E O MUNICÍPIO DE MASSAPÊ.
OBJETO – A cessão sem ônus para o órgão de origem do servidor
JOSÉ MARIA DE MACEDO , Dentista, do quadro de pessoal do
Município de Massapê.
PRAZO – retroage ao dia 01 de janeiro de 2009 e termina no dia 31
de dezembro de 2009.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 28 de julho de 2009
JOSÉ WELLINGT ON BARROSO DE ARAÚJO DIAS  –
Governador do Estado do Piauí
FRANCISCO DE SOUSA COUTINHO– Prefeito Municipal de
Massapê do Piauí

OF. 1365

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO


